Indonesia Nomor 19 Tahun 2016 tentang 

Perubahan Atas Undang-Undang Republik 

Indonesia Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik, maka 

dipidana dengan Pidana Penjara paling lama 4 

(empat) Tahun dan/atau denda paling banyak 

Rp.750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta 

1 BardaNawawiArief, Tindak Pidana Mayantara, 

RajaGrafindo Persada, Jakarta, 2007, hlm.1. 
2 Maskun, Kejahatan Siber, Kencana, Jakarta, cetakan ke-

1,2013,  hlm.48. 
3Dikdik M.Arif Mansyur, dan Elisatris Gultom, Cyber Law